



**Olje- og energidepartementet**  
Postboks 8148 Dep.  
0033 OSLO

*Vår dato*  
16012009

*Vår referanse*  
200700104/8-541.3

*Deres dato*  
07112008

*Deres referanse*  
08/03555-1

## **HØRINGSUTTALELSE - KONSEKVENsutREDNING FOR UTBYGGING AV GOLIAT-FELTET**

Norges Fiskarlag viser til tilsendt konsekvensutredning for utbygging av Goliat-feltet.

Norges Fiskarlag vil understreke at all ny virksomhet i havet – det være seg i fjordene, langs kysten eller ute i havet – i større eller mindre grad vil ha negativ innvirkning på utøvelsen av fiskerivirksomheten.

Utbygging av Goliat-feltene vil også bety at fiskerinæringen i området kan bli negativt påvirket, alt etter hvilket utbyggingskonsept som velges. Det kan nok forventes at det konsept som utbygger/operatør går for, vil kunne gi negativ påvirkning for fiskeriene.

Norges Fiskarlag viser til at for alle foreslåtte utbyggingskonsepter er det konkludert med at de teknisk sett er moden. Eneste alternativ som ikke er ansett som teknisk modent i dag, er direkte ilandføring fra havbunnsanlegg på feltet. Dette ut fra behovet for komplekse pumpesystemer, som gir små operasjonelle marginer.

Goliat-feltet ligger i et område som er i hovedsak er utenfor dagens driftsopplegg for kystflåten, men området vil fra tid til annen kunne være viktig for trålflåten. Endringer i driftsopplegg og fartøyutvikling kan medføre at området kan bli mer aktuelt for alle fartøy, avhengig også av hva som skjer med de biologiske ressursene i området.

En utbyggingsløsning med flytere til havs, lagring og bruk av bøyelasting vil føre til økt skipsaktivitet i området rundt Goliat-feltene. Dette kan øke risikoen for konflikt mellom fartøyene i de to næringene, samtidig som det kan oppleves redskapstap. Ved god planlegging av bøyelasternes og annen skipstrafikk seiling til og fra området, slik at deres seilingsruter blir utenfor fiskeriområdene, kan risikoen for konflikt reduseres.

Norges Fiskarlag registrerer at ENI ønsker å bygge ut Goliatfeltet med en løsning offshore. Dette krever at ENI og NOFO sørger for et annet apparat for å handtere akutte utslipp enn det som i dag foreligger.

Det er fortsatt mye som gjenstår før alle brikker beredskapsmessig er på plass. Det haster imidlertid å

få etablert beredskapen og foretatt nødvendig trening, før uhellet inntreffer, slik at svakheter er avdekket den dagen det er behov for beredskapsmateriellet.

Norges Fiskarlag registrerer også at det planlegges overvåking av feltet ved bruk av seismikk. Det er overraskende at man ikke har vurdert andre muligheter enn bruk av vanlig seismikk, eksempelvis bruk av elektromagnetiske undersøkelser. Som overvåking av utviklingen i et felt, må dette være et godt alternativ.

Norges Fiskarlag mener det kan forventes minst negativ effekt for fiskeriene om oljen ble ført til land framfor å ha en offshoreløsning. En ilandføring reduserer mye av den trafikken som vi nå får også i produksjonsperioden. Med ilandføring ville effekten for fiskeriene av Goliat-utbyggingen kunne vært sammenlignbart med utviklingen av Snøhvit.

Norges Fiskarlag krever at det foretas en vurdering av kompetente myndigheter for å vurdere hva som på lang sikt er den beste utbyggingsløsning, dette til tross for at operatør har valgt sin løsning.

Med hilsen  
NORGES FISKARLAG



Jan Skjærvø



Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslaga  
Fiskeri- og kystdepartementet